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  HANIK BŁOGOSŁAWIONY 

 W katedrze Chrystusa Króla w Katowicach w sobotę 20 listopada br. 

miała miejsce uroczystość beatyfikacyjna ks. Jana Franciszka Machy, ka-

płana – męczennika, zamordowanego w czasie II wojny światowej.  

 Liturgii przewodniczył kard. Marcello Semeraro, prefekt Kongregacji 

Spraw Kanonizacyjnych. Wraz z nim modlili się liczni biskupi, przedstawi-

ciele duchowieństwa i wierni. - Ks. Jan Macha pokazuje, że ziemskie pa-

nowanie przemija, a trwa Królestwo Chrystusa – mówił w homilii kard. Se-

meraro. 

  Witając zebranych metropolita katowicki abp Wiktor Skworc przywołał 

słowa „Soli Deo honor et gloria!”. Przypomniał, że to słowa, które w cza-

sach stalinizmu, gdy „człowiek czynił siebie bogiem”, nasi przodkowie wy-

pisali w 1955 roku na frontonie katowickiej katedry, poświęconej. „Samemu 

Bogu cześć i chwała, i dziękczynienie za owoce świętości w naszym lokal-

nym Kościele. Dziś nade wszystko dziękujemy za dar świętego życia ka-

płana Jana Franciszka Machy, którego beatyfikację przeżywamy” - mówił 

abp Skworc. 

  Po odczytaniu 

formuły beatyfika-

cyjnej zabrzmiało 

uroczyste „Alleluja” 

i nastąpiło odsło-

nięcie wizerunku 

błogosławionego 

Jana Franciszka 

Machy pędzla prof. 

Antoniego Cygana, 

byłego rektora Aka-

demii Sztuk  

Pięknych w Kato-

wicach.  

  



 Przedstawiciele rodziny nowego błogosławionego wnieśli jego reli-

kwie. Są to: ostatni list do rodziców i rodzeństwa napisany przez ks. Jana 

Machę na krótko przed śmiercią, wykonany przez niego własnoręcznie ró-

żaniec oraz poplamiona krwią chusteczka. 

 W homilii, którą  w języku polskim odczytał biskup pomocniczy archi-

diecezji katowickiej Marek Szkudło, kard. Semeraro powiedział, że świa-

dectwo, które błogosławiony Jan Franciszek Macha złożył Panu Jezuso-

wi, w historii Kościoła na Górnym Śląsku stanowi kartę prawdziwie hero-

icznej wiary i miłości. Wskazał, że wierny największemu przykazaniu 

Ewangelii, przykazaniu miłości, błogosławiony ks. Macha, choć bardzo 

młody (miał zaledwie dwadzieścia osiem lat), wybrał oddanie życia za 

Królestwo Chrystusa. Zwrócił uwagę, że od najwcześniejszych dni swego 

kapłaństwa ks. Jan oddał się na służbę bliźniemu, wkraczając na drogę 

heroicznej realizacji miłości, która doprowadziła go potem do złożenia 

ofiary z życia. Przypomniał, że śląski kapłan opiekował się wieloma rodzi-

nami dotkniętymi koszmarem wojny. Nie był obojętny na żadne cierpienie, 

lecz gdziekolwiek ktoś był aresztowany, deportowany, rozstrzelany, przy-

nosił pocieszenie i wsparcie materialne. „Nie zwracał przy tym uwagi na 

różnice narodowościowe, wyznaniowe czy społeczne. Jak cenny jest dzi-

siaj jego przykład!”.   

  Kard. Semeraro zauważył, że kult nowego Błogosławionego wyraża 

się na śląskiej ziemi nie tylko poprzez pomniki i kamienne tablice, ale po-

przez konkretne dzieła miłosiernej miłości, zwłaszcza w zdegradowanych 

osiedlach poprzemysłowych, przez wyjście naprzeciw tym, których god-

ność ludzka jest dzisiaj raniona. „Przyjmijcie zaproszenie tego kapłana, 

wyniesionego dzisiaj do chwały ołtarzy, do otwarcia nowych przestrzeni 

spotkania z młodymi i zaangażowania ich w służbę Ewangelii w różnych 

stanach życia chrześcijańskiego” - apelował. 

  Prezydent RP Andrzej Duda w przekazanym metropolicie katowic-

kiemu liście do uczestników uroczystości beatyfikacyjnej napisał m. in. że 

życie i dzieło ks. Jana Franciszka Machy pozostaną niezatartym histo-

rycznym świadectwem prawdy, przejmującą opowieścią o zbrodniczym 

obliczu niemieckiej okupacji w Polsce, ale też - w jeszcze większym stop-

niu - o jego głęboko ludzkiej, chrześcijańskiej i patriotycznej postawie oraz 

o postawie podobnych Mu polskich duchownych, konspiratorów, harcerzy 

i społeczników tamtego czasu. 

  Przed uroczystościami prefekt Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych 

spotkał się w kurii metropolitalnej z rodziną śląskiego męczennika.  

W trakcie tego spotkania dokonał adnotacji w księdze chrztu, w której 

widniało nazwisko ks. Jana Machy. „Beatyfikowano dnia 20 listopada 

2021” - napisał. 
Biuro Prasowe Archidiecezji Katowickiej  



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

● Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy Adwent - okres pobożnego i radosne-

go oczekiwania na przyjście Pana. Zapraszam na godz. 1630 na Nieszpory.  

●  Pierwsza Niedziela Adwentu jest Niedzielą Trzeźwości. Pamiętajmy  

o modlitwie w tej intencji.  

● Od poniedziałku zapraszam wszystkich parafian, młodzież, a szczególnie 

dzieci z lampionami na Roraty. Msze św. roratnie odprawiane będą  

o godz. 1800, w środę o 800. Ze względu na uroczystość św. Barbary w naj-

bliższą środę nie będzie Mszy św. roratniej.  

● Spowiedź św. przed każdą Mszą św. 

●  W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. 

Zapraszam do Komunii św. wynagradzającej. Członków Bractwa Żywego 

Różańca na Mszę św. w sobotę o godz. 1800 . 

● We wtorek w kościele o godz. 19.00 spotkanie kandydatów do Bierzmo-

wania z klasy VIII.  

● W przyszła niedzielę o godz. 1400 w Kochłowicach odbędzie się Dzień 

Skupienia dla narzeczonych. W programie Msza św., konferencja i okazja 

do Spowiedzi św. 

● W przedsionku kościoła przed cały Adwent sprzedawane będą świece  

i opłatki. Dochód z tej sprzedaży przeznaczony jest na działalność Akcji 

Charytatywnej Caritas.  

 ● W Gościu Niedzielnym: znajdziemy dziś kalendarz ścienny na 2022 rok  

z reprodukcjami obrazów przedstawiających wydarzenia z życia Jezusa.  

A wśród artykułów zwracamy uwagę na reportaż Agaty Puścikowskiej opo-

wiadający o sytuacji na granicy polsko-białoruskiej z perspektywy ludzi 

mieszkających w jej pobliżu i strzegących jej żołnierzy. 

 ● Za tydzień kolektę na potrzeby naszej parafii zbiorą przedstawiciele Rady 

Duszpasterskiej.  Przed kościołem zbiórka na Fundusz pomocy Kościołowi 

na Wschodzie. 

● “Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

 

Informujemy wiernych o transmisjach Mszy św. barbórkowych w intencji 

braci górniczej, ich rodzin i kadry zarządzającej branżą wydobywczą. 

Msze św. zaplanowano w najbliższą niedzielę 5 grudnia: 

 godz. 9.00 – Msza św. pod przewodnictwem bp. Grzegorza 

Olszowskiego odprawiana w parafii Matki Boskiej Częstochowskiej  

w Kosztowach;  transmisja na falach Polskiego Radia w Jedynce;  

 godz. 13.00 – Msza św. pod przewodnictwem abp. Wiktora Skworca, 

metropolity katowickiego odprawiana w katedrze; transmisja w TV Polonia  

i TVP3 Katowice. 

 



Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 29 listopada do 5 grudnia 2021r.  

 29 XI 

Poniedziałek 

 

g. 18
00 

Roraty 

- Za + Stanisława Kozłowskiego w rocznicę śmierci 

30 XI 

Wtorek 
ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA 

APOSTOŁA  

g. 18
00

 Roraty  

- Za ++ rodziców Alfreda i Martę Kowolik, męża Jana Kań-

duła, Hilarię i Stefana Potrzeba oraz pokrewieństwo 

1 XII 

Środa 

g. 8
00 

 

Roraty- Msza św. szkolna 

- W intencji dzieci szkolnych 

2 XII 

I Czwartek 
 

g. 18
00  

 Roraty 

- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana  

o uświęcenie duchowieństwa, za duszpasterza oraz o no-

we powołania kapłańskie i zakonne od ofiarodawców 

3 XII  

 I Piątek 
Wsp. św. Franciszka Ksawe-

rego, prezb. 

g. 7
00 

 

g. 18
00

 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji 

parafian 

Roraty 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci 

Pierwszokomunijne i Wczesnokomiunijne oraz ich ro-

dziców  

4 XII 

 I Sobota 
Wsp. św. Barbary,  

dz. i męcz. 
patronki archidiecezji 

g. 8
00

 

 

 

g. 18
00

 

- Ku czci św. Barbary w intencji górników, emerytów 

górniczych oraz ich rodzin - Msza św. ofiarowana przez 

Dyrekcję Kopalni "Bielszowice"  

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różań-

ca Świętego za żyjących i ++ członków Bractwa 

„Żywego Różańca”  

5 XII 
 

2. Niedziela  

Adwentu 

 

 

g. 6
30

 

g. 7
00 

 

g. 10
00 

 

g. 16
30

 

g. 17
00 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za ++ Stefanię i Jana Słabych, Krystynę i Jana Kon-

czelskich w rocznicę śmierci 

- Za ++ górników - Msza św. ofiarowana przez Dyrek-

cję Kopalni "Bielszowice"  

Nieszpory 

- Za + Danutę Blicharską w 5. rocznicę śmierci oraz  

++ z rodziny Sajko i Błysz 


